
VISAGINO TECHNOLOGIJOS 

IR VERSLO PROFESINIO 

MOKYMO CENTRO

2018 METŲ

FINANSINĖ ATASKAITA



Apskaita Centre tvarkoma, atskaitomybė 

sudaroma, turtas, finansavimo sumos, 

įsipareigojimai,  pajamos ir sąnaudos įvertinti 

vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais.

Apskaitai tvarkyti naudojama FVA programa.



Centro  finansiniai metai prasideda sausio

1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Visos ūkinės 

operacijos ir įvykiai registruojami  Centro  sąskaitų 

plano sąskaitose, taikant Centro  apskaitos politiką, 

parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus 

principus, metodus ir taisykles) atskiroms ūkinėms 

operacijoms ir įvykiams, finansinių ataskaitų 

elementams arba straipsniams ir apskaitos 

procedūroms.



Finansavimo šaltiniai :

 Valstybės biudžeto lėšos –1 394 752 Eur

 Pajamų įmokų lėšos – 245 602 Eur

 Programų, projektų lėšos – 165 980 Eur



Finansavimo šaltiniai

1394752,0

245602,0

165980,0

(Eurais)

Valstybės biudžeto

lėšos

Pajamų įmokų lėšos

Projektų lėšos



Valstybės biudžeto lėšos pagal 

ekonominę klasifikaciją :
Suma  Eurais Procentai nuo bendros 

išlaidų sumos

Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas

1 098 044 78,7

Prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidos

209 403 15,0

Socialinės išmokos, 

pašalpos

6 745 0,5

Stipendijos 75 000 5,4

Ilgalaikio turto 

įsigijimas

5 560 0,4



Pagal ekonominę klasifikaciją 

biudžeto lėšos pasiskirsto sekančiai

78,8

15

0,5

5,4

0,4

(Procentais)

Darbo užmokestis ir

socialinis draudimas

Prekių ir paslaugų

naudojimas

Socialinės išmokos

Stipendijos

Ilgalaikio turto

įsigijimas



Pajamų įmokų lėšos pagal 

ekonominę klasifikaciją :
Suma  Eurais Procentai nuo bendros 

išlaidų sumos

Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas

37 000 15,1

Prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidos

172 602 70,3

Ilgalaikio turto 

įsigijimas

36 000 14,6



Pagal ekonominę klasifikaciją 

pajamų įmokų lėšos pasiskirsto 

sekančiai

15,1

70,3

14,6

(Procentais)

Darbo užmokestis ir

socialinis draudimas

Prekių ir paslaugų

naudojimas

Ilgalaikio turto

5sigijimas



Prekių, turto, paslaugų pardavimo 

pajamos

Pajamų rūšis Suma 

Eurais

Apgyvendinimo paslaugų teikimas 34 285

Tęstinis profesinis mokymas 93 323

Maitinimo paslaugų teikimas 43 252

Turto pardavimo ir kitos pajamos 189

IŠ VISO 171 049



Pajamos už suteiktas paslaugas

34285

93323

43252

189

(Eurais)

Apgyvendinimo

paslaugų teikimas

Tęstinis profesinis

mokymas

Maitinimo paslaugų
teikimas

Turto pardavimo ir

kitos pajamos



Ilgalaikis materialusis turtas

Turto grupė Įsigijimo savikaina 

Eurais

Likutinė vertė 

Eurais

Gyvenamieji, negyvenamieji  

pastatai ir kiti infrastruktūros statiniai

2 504 847 1 649 506

Mašinos ir įrengimai 1 605 238 1 091 749

Transporto priemonės 67 651 18 422

Baldai 65 825 29 414

Kompiuterinė ir kita biuro įranga 179 689 12 982

Bibliotekų fondai 117 026 117 026

Kitas ilgalaikis turtas 20 756 7 412

IŠ VISO 4 561 032 2 926 511

64,2 procento



Įsigytas ilgalaikis materialusis ir 

nematerialusis  turtas
Turto grupė Įsigijimo savikaina 

tūkst. Eur.

Licenzijos 469

Virėjų profesinio mokymo bazės atnaujinimui 19 555

Suvirintojų profesinio mokymo bazės 

atnaujinimui

8 343

Mechatronikų profesinio mokymo bazės 

atnaujinimui 

1 965

Kompiuterinė ir biuro įranga (mokytojų darbo 

vietų atnaujinimui)

5 560

Valgyklos bazės atnaujinimui 4 619

Ūkio bazės atnaujinimui 1 090

VISO 41601



Nurašytas ilgalaikis materialusis ir 

nematerialusis turtas:
Turto grupė Įsigijimo savikaina 

Eurais

Valgyklos įranga 2 026

Ūkio įranga 1 921

Bibliotekų fondai 6 957

Kompiuterinė ir biuro įranga 1 139

Licenzijos 264

IŠ VISO 12 307



Ilgalaikis nekilnojamas turtas:

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2018 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 637 
“Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 
sausio 11 d. nutarimo Nr. 163 “Dėl viešame 
aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo 
turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo 
patvirtinimo” pakeitimo,  2018 m. rugpjūčio 8 d. 
perduotas  VĮ Turto bankas  ilgalaikis 
nekilnojamas turtas – Butas/Patalpa, esantis 
Festivalio 9-2, Visagine. 

Perduoto  turto įsigijimo vertė 78 227,16 Eur, 
nuvertėjimas 52 424,89 Eur, nusidėvėjimas       
25 257,80 Eur, likutinė vertė lygi 1 544,47 Eur.  



Atsargų įsigijimas:

Atsargų grupė Įsigijimo 

savikaina 

Eurais

Kuras 4 522,92

Maisto produktai 38 126,55

Ūkinis inventorius 75 869,69

Atsarginės dalys 14 850,75

Kanceliarinės ir ūkinės prekės 35 462,22

IŠ VISO 168 832,13



Atsargų sunaudojimas:

Atsargų grupė Įsigijimo savikaina 

tūkst.  Eur.

Sunaudotos atsargos Centro reikmėms 102 268,50

Kuras 4 419,98

Maisto produktai (nemokamas 

maitinimas, virėjų profesinis mokymas)

5 268,37

Ūkinis inventorius 38 867,10

Atsarginės dalys 15 168,72

Kanceliarinės ir ūkinės prekės 38 544,33

Parduotos atsargos 32 864,89

Gatava produkcija 32 864,89



Gautinos ir mokėtinos sumos

 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas  iš 

pirkėjų– 13380,56 Eur, paskaičiuotas 

nuvertėjimas – 7085,6 Eur;

 Išankstiniai mokėjimai tiekėjams -

1037,26 Eur;

 Mokėtinos sumos už suteiktas paslaugas 

tiekėjams – 318,23 Eur.



Valstybei priklausantis ir Visagino 

technologijos ir verslo profesinio mokymo 

centro valdytas patikėjimo teise ilgalaikis 

nematerialusis ir materialusis turtas įsigijimo 

savikaina sudaro          2 128 260,24  Eur, 

likutinė vertė 1 323 002,91 Eur,  

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta 

bendra turto rinkos vertė  1 269 420,36 Eur.

Šis turtas bus investuojamas , didinant 

viešosios įstaigos Visagino technologijos ir 

verslo profesinio mokymo centro savininko 

kapitalą.



Valstybei priklausantis ir Visagino 

technologijos ir verslo profesinio mokymo centro 

valdytas patikėjimo teise trumpalaikis turtas 

įsigijimo savikaina sudaro          320 414,41 Eur, 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra 

turto rinkos vertė  152 749,55 Eur.

Šis turtas bus investuojamas , didinant viešosios 

įstaigos Visagino technologijos ir verslo profesinio 

mokymo centro savininko kapitalą.



Biudžeto vykdymo ir finansinės 

būklės ataskaitos viešinamos 

VTVPMC internetinėje svetainėje 

adresu

http:www.vpm.lt 

skyrelyje Veikla

2018

Visaginas


